- Cochleæ terrestres dicuntur, qui limaces testa, & sine testa.
 Cochlearium, ii, locus est ubi cochleæ aluntur.
 Cochlias, u, interp. *cochlea*, sive *limax*.
 Cochlidium, ii. *El caracol para subir á lo alto*. Strab. l. ultim.
 Cocolobis. *Cierto genero de uva*. Plin.
 Cochlis, ios, quoddam genus gemmæ est. Plin. lib. 37.
 Cochlos, u. interp. testa, æ. *La concha*.
 Cochone, es, dicitur pars infra pudenda, quæ coxis interjacet.
 Cocio, onis, à Gellio appellatur haruspex. *Divinador*.
 Cozizo, per omega in prima, interp. ploro, lugeo, lamentor.
 Cocytos, interp. luctus, ullulatus, ploratus.
 Cocles, itis, i, luscus. *El tuerto, ó menguado de un ojo*.
 Coctanum, i. *El membrillo, fruta conocida*.
 Coctilis, e. *Cosa cocha, que presto se cuece*.
 Coctivus, a, um, pro eo quod est *coctilis, e*. Plin. de castaneis.
 Coctito, as, avi, frequentativum ab eo quod est *coquo, is*.
 Coctus, a, um, participium est à *coquo, is, coxi, coctum*.
 Coctura, æ, sive coctio, onis. *La cocedura, ó cochura*.
 Coctom laconicus, genus quoddam vasis potorii. Plut.
 Coctonum, i. *Un genero de higos pequeños*.
 Coculum, i, potius quàm cocula, & coculus. Est vanas æneum
 coctionibus aptum. *La olla en que se cuece la vianda*.
 Cocula, æ, sive coculus, i. *La olla para cocer la vianda*.
 Cocus, i, vel cocuus, i. *El Cocinero, qui G, magiros, per ei*.
 Coda, æ, pro eo quod est cauda, æ. *La cola, au ino mut. Var.*
 Codeonas, *Lucianus* appellat, quæ *Apulejus* tintinnabula.
 Coxlex, icis, pen. cor. in obliq. sive caudex, icis. *El tronco de arbol*.
 Codex, icis. *El volumen, ó libro escrito*. Juven. *Grandi cum codice nomen*.
 Codex, idis. *Mano de papel*.
 Codex exceptorius. *El cartapacio donde se escribe lo que se saca de los libros*.
 Codia, as, per omega, & ei, diph. interp. papaveris caput.
 Codiaminon, herba bis quotannis florens. Plin.
 Codiciaria navis dicitur, quæ ex codicibus est compacta.
 Codetum, i, est arboretum à caudicibus dictum. *La arboleda*.
 Codicillus, i, dimin. est ab eo quod est *codex, icis*.
 Codicilli, orum, in plurali. *El Codicilo del Testamento*.
 Codicilli, & pugillares dicuntur, quæ G. Hemeropinaces.
 Codicillos, & pugillares pluraliter dici indicat *Jurisconsultus*.
 Codicilli à *Catullo* quoque dicuntur pugillarum usus.
 Codiculus, diminutivum à *codex, Calep.*
 Codion, G. pellis villosa interp.
 Codon, pro tegumento pelliceo accipitur apud *Silium*.
 Cœlator, oris. *El que labra de cincel*. Vide *Cœlator*.
 Cœlatus, a, um. *Cosa labrada de buril, ó cincelada*. Vide *cœlatus, a, um*.
 Cœlebs, bis, id est, qui uxorem non habet. Vide *cælebs, Varon soltero, ó muger soltera*.
 Cœlestis, ste, id est, divinus, divus cœlites. *Cosa divina, y celestial. Y cosa de Cielo, ó ayre*.
 Cœlites, tum, pen. cor. *Los Dioses, ó Santos del Cielo*.
 Cœlia, as, interp. venter, ventriculus, uterus mulieris.
 Cœliacus dicitur, qui fluxu ventris laborat.
 Cœliolysia, G. Alvi profluvium *Latine* interp.
 Cœlo, as. Vide *cælo, as*.
 Cœlos, per æ, diph. interp. cavus, sive inanis.
 Cœlostomia, as, est cum vox in oris concavo sonat.
 Cœlotes, etos, per eta, interp. concavitas.
 Cœlum, li. Vide *cælum, i*. (dicitur
 Cœmeterion, u, per æ, diph. interp. dormitorium, ideoque
 Cœmeterium, locus, quo humantur Christiani, nam spem resurgendi habent.
 Cœmeteria enim à nostris appellantur conditoria mortuo-
 Cœman verbum Græcum, interp. dormio. (rum,
 Cœmesis, ios, interp. dormitio, à cœman.
 Cœmo, is, cœmi, per o e, solutas. *Comprar junto*.
 Cœmptio, onis. *Aquella compra juntamente*.
 Cœmptionalis, le, qui frequens est in emptionibus.
 Cœna, per æ, diph. *La cena, antiquitè vespertina dicebatur*.
 Cœna, apud Antiquos dicebatur, quod nunc est prandium. *Fest*
- Cœna centenaria, quæ constabat centum assibus tantum.
 Cœna dubia dicebatur, in qua erant varia diversaque edulia.
 Cœna recta dicta est, in qua nil deerat necessarium.
 Cœnaculum, i. *El sobrado, ó sala alta para cenar, ó comedorcillo*.
 Cœnatio, onis. *La sala baxa para cenar*. Mar. cœnatio parva.
 Cœnatorium, ii, idem est quod cœnatio, onis. *La sala baxa*.
 Cœnatiuncula, æ, dimin. ab eo quod *cœnatio*.
 Cœnasso, is, apud *Plaut.* legitur pro *cæno, as, avi*.
 Cœnatus, a, um, participium à *cæno, as, activè*. *El que ha cenado*. (cerre.
 Cœnaturio, is, avi. *Haber gana de cenar*. Mar. cœnaturit Va-
 Cœnatorius, a, um. *Cosa ordenada para cenar*. Undè:
 Cœnatoria vestis dicitur, quæ apta est ad cœnandum. *Mar.*
 Cœnaticus, a, um. *Cosa de cena, ó para cenar*.
 Cœnito, as, avi, frequentativum est ab eo quod *cæno, as*.
Cenar, comer muchas veces.
 Cœnipeta, æ, pen. cor. *El que pide la cena de otro, como el truhan*.
 Cœno, as, avi. *Cenar, à cœnos, quod est communis*,
 Cœnobiarcha, æ. *El Abad, Prior, ó Superior de Monasterio*. Jun.
 Cœnobium, ii, interp. communis vita. *El Monasterio*.
 Cœnobites, u, id est, qui vivit in cœnobio, id est, vita com-
 Cœnacularia, æ, ars est locandi cœnacula. *Ulpian.* (muni.
 Cœnomya, per æ, diph. interp. comane muscarum genus.
 Cœnonymia, per y, Græcum, non rectè interp. à Latinis
 musca canina.
 Cœnos Græcè, Latinè interp. communis.
 Cœnosus, a, um. *Lleno de ceno*. Colum.
 Cœnuta, æ, diminutivum est ab eo quod *cœna, æ*. *Cena pequeña*. Martial. & Gil.
 Cœnum, i. *El ceno*. G. Telma, atos, sive asis, asios.
 Cœo, is, coivi, coitum, absolutum. *Ayuntarse*.
 Cœpio, is, cœpi, Antiqui dicebant pro *incipio, is*.
 Cœpi, cœpisti, defectivum verbum, pro *incipio, is*.
 Cœpso, is, apud *Catullum* legitur pro eo quod *incipiam*.
 Cœptus, a, um, particip. ab eo quod est *cœpi, cœpisti*.
 Cœpto, as, frequentativum est à *cœpi, cœpisti*.
 Cœptum, ti. *El comienzo*.
 Cœptus, iujus cœptus. *El comienzo*.
 Cœpulonius, i. à *Plaut.* dictus est, qui victor, oris.
 Cœpulonius, i. *El que come, y bebe con otro juntamente*.
 Cœquito, as. *Andar á caballo juntamente con otro*. Liv.
 Cœrceo, es, cœrcui, cœrcitum. *Restriñir, ó refrenar*.
 Cœrcitio, verbale à cœrceo, es. *Refrenamiento, ó represion*.
 Liv. lib. 4. ab urbe.
 Cœrtio, onis. *Aquel refrenamiento, ó represion*.
 Cœrro, as. *Errar juntamente con otros*. Paul.
 Cœexercitatus, a, um. *Exercitado juntamente con otro*. Quint.
 Cœruleus, a, um. *Cosa de color verde, ó azul obscuro*.
 Cœræ, es, per æ, diph. interp. cubile, sive cubiculum.
 Cœtus, us, à cœundo, id est, conveniendo. *La compañía, Ayuntamiento de Pueblo*.
 Coggygia, æ, arboris similis adrachnæ. Plin.
 Cogito, as, pen. cor. avi. *Pensar*. Frequentativum à *Cogo, is*.
 Cogitalis, & le. *Cosa digna de pensar*. Sen.
 Cogitatio, onis. *Aquel pensamiento*.
 Cogitatè, adverb. idem est cogitatò, consultò. *Acordadamente, y habiendolo pensado bien*.
 Cogitatò, adverb. idem quod cogitatè. *Adrede, y á sabienlas*.
 Cogitatum, qui substantivum, idem quod cogitatio. *Lo pensado que pensamos. Pensamiento*.
 Cogitatus, a, um, id est, *meditatus, a, um*.
 Cogitatus, us, idem quod *cogitatio, nis*.
 Cogitabundus, a, um, pro eo qui nimium cogitat.
 Cogitatin, adverb. inquit *Fest.* pro cogitatè.
 Cognatus, a, um. *El pariente de padre, y madre*. Plin. pro simili, & ejusdem generis posuit.
 Cognatio, onis. *El parentesco natural de carne, y sangre, y tambien conjuncion, y semejanza en otras cosas*.
 Cognomen, inis, pen. cor. in obliq. sive cognomentum, i.
El sobrenombre.
 Cognomino, as. *Dar sobrenombre*. Plin.

Cognominatus, a, um. *Cosa que tiene sobrenombre.*
 Cognominis. *El que es del mismo nombre.*
 Cognosco, is, cognovi, cognitum. *Conocer de nuevo.*
 Cognoscere ex literis, nuntiis, & id genus, idem est quod certiore fieri. *Cic. ad Attic. lib. 2.*
 Cognosco, eis, idem est, quod, *intelligo, gis.* *Cic. in Horten.*
 Cognosco, eis. *Es verbo Forente. T. significa conocer de alguna causa, ó pleyto.* *Cic. lib. 2. Offic.*
 Cognoscens, tis. *El que conoce, ó entienle.*
 Cognitio, onis. *Aquel conocimiento de nuevo.*
 Cognitor, oris. *El conecedor de aquel pleyto.*
 Cognitus, a, um. *Cosa conocida.*
 Cognoscibilis. *Cosa que se puede conocer.*
 Cognoscibiliter, adverbium, pro eo quod est *cognoscibilis.*
 Cognoscibilis, e, id est, quod potest, vel *dignum est cognosci.*
 Cogno, is, coegi, coactum. *Constreñir, ó ayuntar.*
 Cohabito, as, avi. *Morar con otro.*
 Cohabitatio, unis. *Aquella morada con otro.*
 Cohabitator, oris. *El que mora con otro.*
 Cohærenter, ii, est qui cohæret, & alteri ad aliquod munus adjunctus est.
 Cohærentia, æ. *Allegamiento.*
 Cohæreo, es, sive cohæresco, cohæsi. *Allegarse uno con otro.*
 Cohæsus, a, um, particip. ab eo quod est *cohæreo, es.*
 Cohæsiō, onis, vel cohærentia, æ. *Aquel allegamiento.*
 Cohærenter, adverbium, pro continuè, & sine intermissione.
 Cohæres, cohæredis. *El que es heredero con otro.*
 Cohibeo, es, cohibui. *Refrenar, ó reprimir.*
 Cohibitio, onis. *Aquel refrenamiento, ó represion.*
 Cohircinatio, onis, dixit *Apul. pro libidinis obscenitate.*
 Cohonesto, as, pro eo quod est pulchrum, sive honestum facio. *Hacer honra, ú honrar.*
 Cohorreo, es. *Expelzarse, ó temblar de miedo.*
 Cohorresco, cis, idem est quod *cohorreo, &c.*
 Cohors, tis. *La batalla, esquadra de hombres de á pie.* Cohortes 10. in una legione sunt.
 Cohortalinus, ni, pen. prod. *El Soldado que acompaña al Magistrado para hacer lo que manda.*
 Cohortulæ, arum, dimin. est ab eo quod est cohors, tis. *Batalla, ó esquadra pequeña.*
 Cohortis prætoris præfectus. *El Capitan de la guardia.*
 Cohortes canum Castabalenses in suum auxilium habuere.
 Cohors, tis, sive cots, cortis. *El corral de aves.*
 Cohortalis, e, sive cortalis, e. *Cosa de corral de aves.*
 Cohortor, atis. *Inducir, y atraer por razones.*
 Cohortatio, onis. *Aquel inducimiento por razones.* (est.
 Cohum, sive cohi, orum, á cohibendo dictum. *Fest. Lorum*
 Cohum., Poetæ cælum esse dixerunt á cahos, ex quo putabant esse formatum.
 Cohibibilis, e, á coeo, is, coivi. *Cosa que se puede ayuntar.*
 Cohibibiliter, advrb. pro eo quod est *Ayuntablemente.*
 Coicinus, a, um, ut coicini: funes, & coicina texta.
 Coitio, onis. *Conspiratio, congregatio ob malam rem facta.*
Ayuntamiento, y junta para mal.
 Coitus, us. *Junta, ó ayuntamiento.*
 Coitus aversus animalibus est, quibus aversa sunt genitalia.
 Coitus namque aversus Elephantis, Camelo, & Leoni est, &c.
 Coitus enim duorum ex æquo negotium est proprium.
 Coitus Lunæ. *La conjuncion de la Luna con el Sol.*
 Coinquino, as, pen. cor. *Ensuciar.* *Colum. lib. 9. & Cic. in passiva significatione. Item Horat. Merdis coinquinat al-*
 Coinquinatio, onis. *Aquel ensuciamiento.* (bis.
 Coix, cis, frutex est peculiaris Ægypti, & inde.
 Coix, cis, genus stirpis, cujus folia ad texendum sunt utilia. *Strabon.*
 Cola, sive coa, apud *Jul. Poll.* dicuntur Veneres in talo.
 Cola vasa sunt lineæ, á colando sic appellata.
 Colabos, u, est clavus citharæ instrumenti musici.
 Colacia, as, interp. *Adulatio, sive assentatio.* (tada.
 Colaphus, i, & colaphum, pen. cor. interp. *Alapa, æ. La bofe-*
 Colaris, avis est *Aristoteli*, ita versa, á *Theod. gener. masc.*
 Colasis. *Un genero de castigo para correccion.* *Calep.*